Deck-Drive™
Fijaciones prémium para terrazas de madera
strongtie.eu
Supera
cualquier
desafío de
fijación de
sus tarimas

La cabeza fresada
dentada garantiza un
acabado al ras
La cabeza de estrella ofrece
un mejor aguante de la punta
El roscado optimizado permite usar
un par de instalación bajo y ofrece una
excelente resistencia al arrancamiento
DSIX4 con revestimiento Impreg® X4
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm] Grosor de
la madera
[mm]
Punta
d l dh lg
DSIX44.2X35T-20 74361 4,2 35 7 20 ≤ 15 T-20 250
DSIX44.2X45T-20 74362 4,2 45 7 23 ≤ 22 T-20 400
DSIX44.2X55T-20 74363 4,2 55 7 27 ≤ 28 T-20 350
DSIX44.2X55T-20 74364 4,2 55 7 27 ≤ 28 T-20 1400
DSIX44.2X75T-20 74365 4,2 75 7 41 ≤ 34 T-20 300
DSIX44.2X75T-20 74366 4,2 75 7 41 ≤ 34 T-20 750
Gdh
l
lg
d
DSIX4 con revestimiento Impreg® X4, en cinta*
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm] Grosor de
la madera
[mm]
Punta
d l dh lg
DSIX44.2X55PH2 74294 4,2 45 7 23 ≤ 22 PH2 1000
DSIX44.2X55PH2 74354 4,2 55 7 27 ≤ 28 PH2 1000
DSIX44.2X75PH2 74355 4,2 75 7 41 ≤ 34 PH2 400
Para obtener más datos técnicos, como las capacidades de la aplicación de cargas
y los datos de montaje, entre otros, visite nuestro sitio web www.strongtie.eu.
*En cinta plana para atornilladores automáticos normales
G

La punta tipo 17
reduce el riesgo de
que la madera se astille
durante el montaje
Revestimiento
Impreg® X4 ideal para
la instalación en madera
tratada con presión
DSPIX4 con revestimiento Impreg® X4
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm] Grosor de
la madera
[mm]
Punta
d l dh lg1 lg2
DSPIX44.8X60 74356 4,8 60 6 26 17 ≤ 30 T-20 350
DSPIX44.8X70 74357 4,8 70 6 32 23 ≤ 35 T-20 300
DSPIX45.5X80 74358 5,5 80 7 37,5 25,5 ≤ 40 T-25 200
DSPIX46.5X95 74359 6,5 95 8 40 35 ≤ 45 T-30 150
IMPREGCL.3
Gdh
l
lg2 lg1

garantiza una rápida
inserción del tramo
roscado en la madera
Acero inoxidable A2
para tarimas de madera
en exterior
SV de acero inoxidable A2
Referencia
Código del
artículo
Dimensiones [mm] Grosor de
la madera
[mm]
Punta
d l dh lg
SV5.0X50L200A2 76244 5,0 50 8,5 28 ≤ 22 T-25 200
SV5.0X50L500A2 - 5,0 50 8,5 28 ≤ 22 T-25 500
SV5.0X60L150A2 76245 5,0 60 8,5 30 ≤ 28 T-25 150
SV5.0X60L400A2 - 5,0 60 8,5 30 ≤ 28 T-25 400
SV5.0X70L150A2 76246 5,0 70 8,5 36 ≤ 34 T-25 150
SV5.0X70L300A2 - 5,0 70 8,5 36 ≤ 34 T-25 300
G Xdh
l
d
lg

estructura
Punta de broca para
una correcta penetración
sin perforación previa
Acero inoxidable A2
para tarimas de madera
en exterior
SSDHSD de Acero inoxidable A2, Quik Drive® en cinta
Referencia
Dimensiones [mm]
Cant. por cinta Cant. por paquete
RMP
recomendadas
QDPRO76SKE
dh d l
SSDHSD50E 7,2 5,3 50 30 1000 2500 
SSDHSD60E 7,2 5,3 60 30 1000 2500 
A2
INOX
CL.3
dh

Referencia
Dimensiones [mm]
Cant. por cinta Cant. por paquete
RMP
recomendadas
QD
PR
O7
6S
E
QD
PR
OR
FE
dh d l
SSDHPD64E 6,9 5,0 64 30 1000 2500  
A2
INOX
CL.3
dh

Cant. por cinta Cant. por paquete
RMP
recomendadas QD
76
KE
QD
PR
O7
6S
KE
QD
PR
OR
FE
dh d l
SSDTH51E 6,3 4,2 51 30 1000 2500   
SSDTH64E 6,3 4,2 64 30 1000 2500   
l
dh
d
EXTERIOR

R
IV
E
-E
S
Deck-Drive™
Fijaciones prémium para terrazas de madera
Características:
TTFA4 de acero inoxidable A4
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm] Grosor de
la madera
[mm]
Punta
d l dh lg
TTFA44.2X35 74385 4,2 35 7 20 ≤ 14 T-20 250
TTFA44.2X45 74386 4,2 45 7 23 ≤ 22 T-20 250
TTFA44.2X55 74387 4,2 55 7 29 ≤ 28 T-20 250
TTFA44.2X55 74388 4,2 55 7 29 ≤ 28 T-20 1400
TTFA44.8X75 74389 4,8 75 7 35 ≤ 40 T-20 100
l
lg
ddh
TTFA4 de acero inoxidable A4, en cinta

par de inserción bajo y ofrece una
excelente resistencia al arrancamiento
Punta biselada penetra
las maderas más duras
Acero inoxidable A2 o
A4 ideal para la instalación
en maderas preciosas y
ambientes corrosivos
DSPROA2 de acero inoxidable A2
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm] Grosor de
la madera
[mm]
Punta
d l dh lg1 lg2
DSPROA25.5x50 76545 5,5 50 6,5 22,5 15,4 ≤ 25 T-25 150
DSPROA25.5x60 76546 5,5 60 6,5 27,5 15,4 ≤ 30 T-25 150
DSPROA25.5x70  76547 5,5 70 6,5 32,5 15,4 ≤ 35 T-25 150
DSPROA4 de acero inoxidable A4
Referencia Código del artículo
Dimensiones [mm] Grosor de
la madera
[mm]
Punta
d l dh lg1 lg2
DSPROA45.5X50 74287 5,5 50 6,5 22,5 15,4 ≤ 25 T-25 150
DSPROA45.5X60 74288 5,5 60 6,5 27,5 15,4 ≤ 30 T-25 150
DSPROA45.5X70 74289 5,5 70 6,5 32,5 15,4 ≤ 35 T-25 150
DSPROA45.5X80 74290 5,5 80 6,5 37,5 15,4 ≤ 40 T-25 150
Gdh
l
lg2 lg1
d